
 
 

 

  
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

СЕНТЕРВЁРРИ РАЙОНĚ  

 

ЧУВАШСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ РАЙОН   

ОКТЯБРЬСКИ  
ПОСЕЛЕНИЙĚН  
АДМИНИСТРАЦИЙЕ  

 
ЙЫШĂНУ 

 

« 22 »  июня 2022   № 54 

Октябрьски ялě 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО  

СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 22 »  июня 2022   № 54 

село Октябрьское 

 

О запрете реализации розничной  алкогольной 

продукции, пива и пивных напитков на 

территории Октябрьского сельского поселения 

Мариинско-Посадского района Чувашской 

Республики в день  проведения торжественного 

мероприятия «Выпускной бал» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашкой Республики от 

14.11.2012 г. № 481 "Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и 

мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики " 

и в целях обеспечения правопорядка  и общественной безопасности  администрация 

Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской республики 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Рекомендовать руководителям предприятий розничной торговли, независимо от 

форм собственности, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения 

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, запретить реализацию  розничной 

алкогольной продукции, пива и пивных напитков, изготовленных на его основе, на 

территории Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской 

Республики в день проведения торжественного мероприятия «Выпускной бал» 27 июня 

2022 года в следующих магазинах: 

- Магазин «Березка» с.Октябрьское ул.А.Канаша, д.1 «а»; 

- Магазин «Лада» с.Октябрьское ул.А.Канаша, д.6 «б»; 

- Магазин «Фасоль» с.Октябрьское ул.Советская, д.2 «а»; 

- Магазин «Продукты № 3»  с.Октябрьское ул.Новая, д.17; 

- Магазин «Звездный» с.Октябрьское ул.Кушникова, д.27; 

- Большеаккозинский ТПС д.Большое Аккозино, ул.Анакасы, д.22; 

- Переднебокашский ТПС д.Передние Бокаши ул.Нагорная, д.44; 

- Истереккасинский ТПС д. Истереккасы ул.Центральная, д.21; 

- Старотогаевский ТПС, д.Старое Тогаево, ул.П.Иванова, д.23 «б». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава Октябрьского сельского поселения   В.Ф.Кураков 

 


